



«**УТВЕРЖДАЮ**»  
**ДИРЕКТОР**  
**СТИБ**  
**Валиев Ш.А**

### Смета

на ремонт эскалаторов -2 шт.

высота подъёма 4800 мм пр-во **KONE**

Олмazor тумани Сабзор ва А.Кодирий куча-Шахзоитохур тумани Сабзор ва А.Кодирий куча

№	в.п	Основание	Наименование работ и затрат, характеристики оборудования и его массы	Единица измере- ния	К-во	Затраты труда рабочих	
						на единицу	общая
1		2	3	4	5	6	7
1		21-01-001-9 с К-0,3	Демонтаж лестничного подотина (эскала- тор высотой подъёма 15 м).	1 компл.	1		
1.1		1	Затраты труда рабочих	чел/час		246,30	246,30
2		21-01-001-9	Монтаж лестничного подотина (эскалатор высотой подъёма 15 м) : -шпифовка сварных швов -очистка проводных и натяжных звёздочек тяговых цепей, установка автоматов для смазки тяговых цепей -очистка направляющих ходового подотина от грязи и смазки, выверка направляющих ходового подотина -установка б.токировочных устройств по- ручья, тяговых цепей и аварийного тормоза, слившие и установка ступеней -установка, стонорение ступеней и проверка их в работе , монтаж устройства для вы- верки ступеней --прокатка контрольной ступени по направ- ляющим ходового подотина, открытие проёма в направляющих ходового	1 компл.	1		

		подгонка с последующим его закрыванием					
2.1	1	Затраты труда рабочих	чел/час		821,00		821,00
3	21-01-001-17	Насыщение экскалятора (экскалатор высотой подъёма 15 м)	1 компл.	1			
3.1	1	Затраты труда рабочих	чел/час		254,00		254,00
4	21-01-001-18	Обкатка экскалятора в течение 48 часов (экскалатор высотой подъёма 15 м)	1 компл.	1			
4.1	1	Затраты труда рабочих	чел/час		94,00		94,00
	21-01-005-1	Уменьшить за 1 метр высоты подъёма	1 м	-10,2			
	1	Затраты труда рабочих	чел/час		70,00		-714
		<b>Итого:</b>					701,3
		Стоимость 1 чел/час = 7900 руб					5540270
		<b>Итого: 701,3 x 7900</b>					11080540
		<b>Итого за два экскалатора:</b>					

**Ведомость потребных материалов:**

№	Назначение материалов	Е.И.	Сметная потребность	Сметная стоимость в текущем уровне цен		общая
				за ед.	рубль	
1		шт.	420	113620	47720400	
2	Гребёнка : центральная-2 шт., левая-1 шт.  <b>Итого материалы</b> <b>Транспортные расходы 3%</b> <b>Итого:</b> <b>Всего (11080540 + 49940534)</b> <b>Прочие расходы и затраты подрядной организации 17,27%</b> <b>Всего по смете без НДС:</b>	шт.	3	255185	765555	48485955 1454579 49940534 61021074 10538339 71559413

Составил:



на ремонт экскапаторов -2 шт.  
высота подъёма 4800 мм пр-во КСНБ

Однотвор тучани Свзгор ва А.Кодирий куча-Шайхонтохур тучани Свзгор ва А.Кодирий куча

№ или	Основание	Назначение работ и затрат, характеристика оборудования и его марка	Единица измер-ния	К-во	Затраты труда рабочих	
					на единицу	общая
1	2	3	4	5	6	7
1	21-01-001-9	Демонтаж,ремонт и монтаж лестничного полотна ( экскапатор емкостью подъёма 15м ) -ш.цифровка сварных швов -очистка проводных и натяжных тросов -тяговых цепей,установка автоматов для смазки тяговых цепей -очистка направляющих ходового полотна от грязи и смазки,выверка направляющих ходового полотна -установка блокировочных устройств по-ручья,тяговых цепей и аварийного тормоза, снятие и установка ступеней -установка,стопорение ступеней и проверка их в работе , монтаж устройства для вы-верки ступеней --прокатка контрольной ступени по направля-ющим ходового полотна,открытие проёма в направляющих ходового полотна с последующим его закрытием	1 компл.	1		
1.1	1	Затраты труда рабочих	чел/час		821,00	821,00
2	21-01-001-	Направляющие поручней				

8	(эскалатор высотой подъёма 15 м) -выпирка поддерживающих роликов на холостой ветви,рихтовка лапучных нап-раствляющих	1 компл.	1			
21	1 Затраты труда рабочих	цел/час		27,00	27,00	
3	21-01-001-- 11 Устройство защитные (эскалатор высотой подъёма 15 м) -проверка блокировочных устройств "Стоп" в проходах эскалатора -регулировка блокировочных устройств подъёма ступеней	1 компл.	1			
31	1 Затраты труда рабочих	цел/час		36,00	36,00	
4	21-01-001- 12 Поручни (эскалатор высотой подъёма 15 м) -выверка опорных кронштейнов поручня	1 компл.	1			
41	1 Затраты труда рабочих	цел/час		114,00	114,00	
5	21-01-001- 17 Неликание эскалатора (эскалатор высотой подъёма 15 м)	1 компл.	1			
51	1 Затраты труда рабочих	цел/час		254,00	254,00	
6	21-01-001- 18 Обкатка эскалатора в течение 48 часов (эскалатор высотой подъёма 15 м)	1 компл.	1			
61	1 Затраты труда рабочих	цел/час		94,00	94,00	
	21-01-005- 1 Уменьшить за 1 метр высоты подъёма	1 м	-10,2			
	1 Затраты труда рабочих	цел/час		70,00	-714	
	<p><b>Итого:</b> Стоимость 1цел/час= 13500 руб Итого: 632 х 13500 Прочие расходы и затраты подрядной организации 17,27% Итого :</p> <p><b>Итого за два эскалатора :</b> Всего по смете без НДС :</p>					
					632	
					8532000	
					1473476	
					10005476	
					20010952	
					20010952	

Составил :



## Смета

на ремонт эскалатора - I шт. № 1  
высоты подъёма 4800 мм пр-во Китай

### Числогор трудаи бригадор ва Чолонома куча кесшимаси

№ лир	Оқоватие	Наименование работ и затрат, характеристики оборудования и его масса	Единица измере- ния	К-во	Затраты труда рабочих	
					на единицу	общая
1	2	3	4	5	6	7
1	21-01-001-7	Привод наружной (эскалатор высотой подъёма 15 м). -снять,ремонт,установка привода поручня, установка кронштейнов грузового посаи поручня и выверка блоков поручня	1 компл.	1		
1.1	1	Затраты труда рабочих	чел/час		91,00	91,00
2	21-01-001- 8	Направляющие поручней (эскалатор 6шт- солой подъёма 15 м ) -выверка поддерживающих роликов на хо- лостой ветви,рихтовка лангунных направля- ющих	1 компл.	1		
2.1	1	Затраты труда рабочих	чел/час		27,00	27,00
3	21-01-001- 9	Демонтаж,ремонт и монтаж лестничного полотна (эскалатор высотой подъёма 15 м ) :-ш.цифровка сварных швов -очистка проводных и натяжных твёздочек тяговых цепей,установка автоматов для смазки тяговых цепей -очистка направляющих ходового полотна от грязи и смазки,выверка направляющих ходового полотна -установка б.локировочных устройств по-				

		ручная, лифтовых цепей и аварийного тормоза, связные и установка ступеней -установка, спуск ступеней и проверка их в работе, монтаж устройства для вы- верки ступеней -прокатка контрольной ступени по нарав- ляющим ходового поддона, открывание проема в направляющих ходового поддона с последующим его закрытием	1 компл.	1			
31	1	Затраты труда рабочих	цел/час		821,00	821,00	
4	21-01-001-17	Нисыпание экскалятора (экскалатор высотой подъёма 15 м)	1 компл.	1			
41	1	Затраты труда рабочих	цел/час		254,00	254,00	
5	21-01-001-18	Обкатка экскалатора в течение 48 часов (экскалатор высотой подъёма 15 м)	1 компл.	1			
51	1	Затраты труда рабочих	цел/час		94,00	94,00	
	21-01-005-1	Уменьшить за 1 метр высоты подъёма	1 м	-10,2			
	1	Затраты труда рабочих	цел/час		70,00	-714	
		Итого:				573	
		Стоимость 1цел/час= 10921,391 сум					
		Итого: 573 х 10921,391					6257957

**Ведомость потребных материалов:**

№	Наименование материалов	Е.И.	Счетная потребность	Сметная стоимость в текущем проекте	
				за ед.	общая
1	2	3	4	5	6
1	Колесо привода поручня экскалатора	шт.	1	5000000	5000000
2	Гребёнка : центральная-2 шт., тевал-1 шт.	шт.	3	25185	76555
	Итого материалы				5765555
	Транспортные расходы 3%				172967
	Итого:				5938522
	Всего (6257957+5938522)				12196479
	Прочие расходы и затраты подрядной организации 17,27%				2106332
	Всего по смете за один экскалатор без НДС:				14302811

## Смета

на ремонт экскалятора -1 шт. № 2

высоты подъёма 4800 мм пр-во Китай

Читонгор тумаша Буёёков ва Чулолота куча кесшимаси

№ кп	Описание	Наименование работ и затрат, характеризующих объём работ и его меру	Единица измерения	К-во	Затраты труда рабочих	
					на единицу	общая
1	2	3	4	5	6	7
1	21-01-001-7	Привод поручней (экскалатор высотой подъёма 15 м), -снятие,ремонт,установка привода поручней, установка кронштейнов грузового поста поручня и выверка блоков поручня	1 компл.	1		
1.1	1	Затраты труда рабочих	чел/час		91,00	91,00
2	21-01-001-8	Направляющие поручней (экскалатор 661- соной подъёма 15 м ) -выверка поддерживающих роликов на хо- лостой цепи,рихтовка лапунных направля- ющих	1 компл.	1		
2.1	1	Затраты труда рабочих	чел/час		27,00	27,00
3	21-01-001-9	Демонтаж,ремонт и монтаж лестничного полотна (экскалатор высотой подъёма 15 м) :-шлифовка сварных швов -очистка проводных и натяжных звёздочек тяговых цепей,установка автоматов для смазки тяговых цепей -очистка направляющих ходового полотна от грязи и смазки,выверка направляющих ходового полотна -установка флюкировочных устройств по-	чел/час		27,00	27,00

		ручья, тачковых цепей и аварийного тормоза, снятие и установка ступеней -установка, стопорение ступеней и проверка их в работе . монтаж устройства для вы-верки ступеней --прокатка контрольной ступени по направ-лению ходового поддона, открывание пружина в направляющих ходового поддона	1 компл.	1			
31	1	Затраты труда рабочих	цел/час		821,00	821,00	
4	21-01-001-17	Исчлывание экскалятора (экскалатор высотой подъёма 15 м )	1 компл.	1			
41	1	Затраты труда рабочих	цел/час		254,00	254,00	
5	21-01-001-18	Обкатка экскалатора в течение 48 часов (экскалатор высотой подъёма 15 м )	1 компл.	1			
51	1	Затраты труда рабочих	цел/час		94,00	94,00	
	21-01-005-1	Уменьшить за 1 метр высоты подъёма	1 м	-10,2			
	1	Затраты труда рабочих	цел/час		70,00		-714
		<b>Итого:</b>					573
		Стоимость 1цел/час= 10921,391 руб					
		<b>Итого: 573 x 10921,391</b>					6257957

**Ведомость потребных материалов:**

№	Наименование материала	ЕД	Сетевая потребность	Сетевая стоимость в текущем году:		
				за ед	общая	
1		2	3	4	5	6
1	Ступень лестницы экскалатора	шт.		2800000		5600000
	<b>Итого материалы</b>					5600000
	<b>Транспортные расходы 3%</b>					168000
	<b>Итого:</b>					5768000
	<b>Всего (6257957 + 5768000)</b>					12025957
	Прочие расходы и затраты подрядной организации 17,27%					2076883
	<b>Всего по смете за один экскалатор без НДС:</b>					14102840

Составил:





## Смета

на ремонт экскапторов -1 шт. № 3  
высоты подъёма 4800 мм пр-во Китай

**Числитель трудовых Единицкор ва Числитель куча кесилимасы**

№ п/п	Описание	Назначение работ и затрат, характеристика оборудования и его масса	Единица измерения	К-во	Затраты труда рабочих	
					на единицу	общая
1	2	3	4	5	6	7
1	21-01-001-9	Демонтаж, ремонт и монтаж лестничного поддона (экскаптор высотой подъёма 15м) -цифровка сварных швов -очистка проводных и натяжных тросов -тяговых цепей, установка автоматное для смазки тяговых цепей -очистка направляющих ходового поддона от грязи и смазки, выверка направляющих ходового поддона -установка блокировочных устройств по- ручья, тяговых цепей и аварийного тормоза, снятие и установка ступеней -установка, стопорение ступеней и проверка их в работе, монтаж устройства для вы- верки ступеней --прокатка контрольной ступени по направляющим ходового поддона, открытие проема в направляющих ходового поддона с последующим его закрытием	1 компл.	1		
1.1	1	Затраты труда рабочих	чел/час		821,00	
2	21-01-001-	Напарная единице поручней				821,00

8	(эскалатор высотой подъёма 15 м) -выявка поддерживающих ролликов на холостой есмн, рихтовка латунных нап- раселяющих	1 компл.	1			
21	1	Затраты труда рабочих	чел/час		27,00	27,00
3	21-01-001-- 11	Устройство защитные (эскалатор высотой подъёма 15 м) -проверка блокировочных устройств "Стол" в проходах эскалатора -регулировка блокировочных устройств подъёма ступеней	1 компл.	1		
31	1	Затраты труда рабочих	чел/час		36,00	36,00
4	21-01-001- 12	Поручни (эскалатор высотой подъёма 15 м) -высверка опорных кронштейнов поручня	1 компл.	1		
41	1	Затраты труда рабочих	чел/час		114,00	114,00
5	21-01-001- 17	Испытание эскалатора (эскалатор высотой подъёма 15 м)	1 компл.	1		
51	1	Затраты труда рабочих	чел/час		254,00	254,00
6	21-01-001- 18	Обкатка эскалатора в течение 48 часов (эскалатор высотой подъёма 15 м)	1 компл.	1		
61	1	Затраты труда рабочих	чел/час		94,00	94,00
	21-01-005- 1	Уменьшить за 1 метр высоты подъёма	1 м	-10,2		
	1	Затраты труда рабочих	чел/час		70,00	-714
		Итого: Стоимость 1 чел/час= 10921,391 руб Итого: 632 х 10921,391 Прочие расходы и затраты пофранции организации 17,27% Всего по смете без НДС:				632 6902319 1192030 8094249

Составил:





